

Düşün, düşün...



Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 40/21, 13 Ekim 2023)

Geçen hafta neler oldu?

- Partisinin kongresinde yeniden genel başkanlığa seçilen Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaptığı konuşmada LGBTİ+'ları hedef gösterdi, "Tek devlet, tek bayrak, tek vatan" diyerek bir kez daha "bir gece ansızın gelebiliriz" mesajını verdi.
- Anayasa Mahkemesi (AYM), "makul sürede yargılanma" hakkına ilişkin başvuruları incelememe kararı aldı. Yeni bir yargı yolu ihdas edilene kadar alınan bu karar gereğince, yurttaşlar artık 'yargılamanın uzun sürmesi nedeniyle' AYM'ye direkt başvuru yapamayacak. AYM, gerekçe olarak, "Yalnızca tazminat miktarının belirlenmesinden ibaret bu kararların, 55 binden fazla ihlal kararından sonra insan haklarının korunması ve geliştirilmesine artık bir katkı sağlamamasını" sundu. Halihazırda makul sürede yargılanma hakkı başvuruları, yüksek mahkemenin iş yükünün yüzde 52,4'ünü oluşturuyor.
- Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Anayasa Mahkemesi'ne bireysel başvuru hakkının kısıtlanması gerektiğini söyledi.
- 2023 Vaclav Havel İnsan Hakları Ödülü; tutuklu iş insanı, hak savunucusu Osman Kavala'ya verildi. Dışişleri Bakanlığı bir açıklama yaparak, "Ödülün, hakkında kesinleşmiş mahkumiyet kararı bulunan bir kişiye verilmesi, hukukun siyasileştirilmesine yönelik girişimlerin bir uzantısıdır" dedi.
- Gezi ve Kobani davalarındaki hukuksuzluğa, Anayasa Mahkemesi (AYM) ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) kararlarının yok sayılmasına tepki gösteren 15 kurum, platform ve 521 yurttaş "Yetti artık" başlıklı bir metin yayımladı. [Detaylar...](#)
- Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi; Kavala'nın Ocak 2024'e kadar tahliye edilmemesi durumunda, Türkiye delegasyonunun oy hakkını kaybetmesine, Kavala'nın hukuksuzca hapiste kalmasına yol açan kamu görevlileri ile ilgili "Magnitsky Mevzuatı"nın uygulanarak kovuşturmalar başlatılmasına karar verdi.
- Anayasa Mahkemesi, Gezi Parkı davasında aldığı hapis cezası onanan TİP'li vekil Can Atalay'ın başvurusunu, bir üyenin 'dosyaya hazırlanmadığını' söylemesi üzerine erteledi.
- Bir ülke toprağında başka bir ülkeye ait olan ilk ve tek nükleer santral olduğu öne sürülen Akkuyu Nükleer Güç Santrali (NGS) şirketinin CEO'su ve Yönetim Kurulu Başkanı Anastasia Zoteeva "Bu nükleer santral Rusya'ya aittir" dedi, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar ise "Akkuyu Nükleer A.Ş. bir Türk şirketi... tamamen Türkiye'nin kontrolünde yürüyen bir proje" dedi.
- Erdoğan, 2023-2024 Akademik Yılı Açılış Töreni'nde, "Üniversitelerimizin bir daha asla yasakla, baskıyla, kavgayla veya ideolojik dayatmalarla anılmasına müsaade etmeyeceğiz" dedi. Erdoğan ayrıca, "Üniversite sayımızı 76'dan 280'e çıkararak isteyen her öğrencinin üniversiteye ulaşmasını sağladık" diye konuştu.



Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri'nin gözaltında kaybedilen yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri eyleme, Anayasa Mahkemesi'nin ihlal kararına rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı sürüyor. Bu hafta da eyleme saldıran polis, 20 hak savunucusunu darp ederek gözaltına aldı. Öte yandan, Van Valiliği de bu haftayı boş

geçmedi, kentte Cumartesi Anneleri ile dayanışma için düzenlenecek protesto öncesi yine eylem yasağı ilan etti.



Sanatçı İlyas Salman'a açılan dava

BirGün gazetesine 1 Ağustos 2022'de verdiği röportajda, "Ben Erdoğan'ı cumhurbaşkanlığına layık görmüyorum" dediği için "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan sinema sanatçısı İlyas Salman'ın yargılanmasına İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi'nde başlandı. Davanın ikinci

duruşması 1 Şubat'ta görülecek.



Gazeteci İsmail Saymaz'a açılan dava

"Gezi Davası'ndaki AK Partili hakimın eşi FETÖ itirafçısıymış", "Gezi Parkı hakiminin eşi FETÖ şüphelisi çıktı" başlıklı yazıları nedeniyle "hakaret" ve "terörle mücadelede görev alan kişileri hedef göstermek" ile suçlanan Sözcü gazetesi yazarı İsmail Saymaz'ın yargılanmasına İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi'nde başlandı. Davanın ikinci

duruşması 5 Aralık'ta görülecek.



Boğaziçi protestosunda gözaltına alınanlara açılan dava

Boğaziçi Üniversitesi'ne kayyım rektör atanmasıyla ilgili 3 Şubat 2021'de İzmir'de düzenlenen protestoda gözaltına alınanlardan aralarında hak savunucusu Aytül Uçar ve avukat Erdoğan Akdoğan'ın da olduğu 6 kişinin yargılandığı dava sonuçlandı. Uçar ve

Akdoğan'ın beraatine karar veren İzmir 49. Asliye Ceza Mahkemesi, diğer 4 sanığı "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet" ve "görevi yaptırmamak için direnme" suçlamalarıyla toplamda 5 yıl hapse mahkum etti.



değişen hapis cezalarına çarptırdı.

Hak savunucularına hapis cezası

2013-2015 yılları arası çözüm sürecinde gözlemci olarak yürüttükleri faaliyetler nedeniyle “terör örgütü üyeliği” ile suçlanan aralarında Van İHD eski şube başkanı Ömer Işık’ın da olduğu sivil toplum örgütü üye ve yöneticisi 9 kişinin yargılandığı dava sonuçlandı. Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi, hak savunucularını 6 yıl 3 ay ila 7 yıl 6 ay arasında



Gazeteci Pınar Gayıp’a açılan dava

Telegram üzerinden Eskişehir’de gerçekleşen eylem ve etkinlikleri haberleştirmesi amacıyla bilgi gönderildiği için hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla Eskişehir 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde dava açılan Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Pınar Gayıp hakim karşısına çıktı. Gazetecinin yargılanmasına 16 Kasım’da devam edilecek.



ESP Eş Genel Başkanı’nın yargılandığı dava

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Şahin Tümöklü, yaptığı bir açıklamada PKK lideri Abdullah Öcalan’a “sayın” dediği için yargılandığı davada İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından “suçu ve suçluyu övmeye” suçlamasıyla 5 ay hapse mahkum edildi.



Gazeteci Fırat Can Arslan'a açılan dava

Tutuklanan meslektaşları hakkında iddianame hazırlayan savcı Mehmet K. ile gazetecilerin yargılandığı davanın mahkeme heyetindeki eşi Seda K.’nin tayin edilmesini haberleştirdiği için tutuklanan gazeteci Fırat Can Arslan’a dava açıldı. ‘Terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek’ ile suçlanan gazetecinin yargılanmasına 31 Ekim’de

Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlanacak.



Gazeteci Eylül Deniz Yaşar beraat etti

Gazeteci olarak takip ettiği bir eylem nedeniyle “örgüt propagandası yapmak” ile suçlanan Eylül Deniz Yaşar’ın Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.



Kayyım rektörü protesto eden öğrenciler beraat etti

Kayyım rektörü protesto eden Boğaziçi Üniversitesi’nden 52 öğrencinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ve “kişiyi hürriyetinden yoksun kılma” suçlamalarıyla İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.



Yazar Ahmet Güneş'e açılan dava

Yeni Yaşam gazetesi yazarı Ahmet Güneş’in sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yargılandığı davanın ilk duruşması İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Güneş’in yargılanmasına 11 Ocak’ta devam edilecek.



Tutuklu gazeteciler Müftüoğlu ve Yılmaz’a açılan davalar

3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü’nde tutuklanan ve 5 ayı aşkın süredir cezaevinde bulunan Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı ve Mezopotamya Ajansı (MA) editörü Dicle Müftüoğlu ve Mezopotamya Ajansı (MA) editörü Sedat Yılmaz hakkında açılan davaların duruşma tarihleri belli oldu.

“Örgüte üye olmak” ve “örgüt kurma ve yönetmek” suçlamasıyla Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanacak gazetecilerden Müftüoğlu 7 Aralık’ta, Yılmaz ise 12 Aralık’ta hakim karşısına çıkacak.



Newroz konuşması nedeniyle yargılanan HDP yöneticisi beraat etti

2019 yılında Antalya’da düzenlenen Newroz kutlamasındaki konuşması nedeniyle “örgüt propagandası yaptığı” iddiasıyla 10 ay hapse mahkum edilen HDP PM üyesi Nihat Akkaya’nın Anayasa Mahkemesi tarafından verilen ihlal kararı üzerine Antalya 9. Ağır

Ceza Mahkemesi’nde yeniden yargılandığı dava, beraat ile sonuçlandı.



Camide içki fotoğrafına hapis cezası

İstanbul’da bir camide içki içtiğini gösteren bir sosyal medya paylaşımının ardından tutuklanan yurttaş, İstanbul Anadolu 3. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen ilk duruşmada “halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri alenen aşağılama” suçundan 7 ay 15 gün hapse mahkum edildi.



Bakanlığın TTB Başkanı’na açtığı tazminat davası

Milli Savunma Bakanlığı’nın, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı Şebnem Korur Fincancı’nın TSK’nin kimyasal silah kullandığı iddialarıyla ilgili Medya Haber’in canlı yayınında yaptığı bilimsel değerlendirmeleri nedeniyle açtığı tazminat davasının ilk duruşması Ankara Dışkapı Adliyesi 2. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde görüldü. Dava, 11 Ocak’a ertelendi.



İstanbul Sözleşmesini savunan kadınlar beraat etti

İstanbul Sözleşmesi ile ilgili İstanbul Beşiktaş’ta düzenlenen forumun ardından haklarında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla dava açılan ve aralarında Emek Partisi İstanbul İl Başkanı Sema Barbaros’un da olduğu 3 kadının İstanbul 47. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde yargılandıkları dava, beraat ile sonuçlandı.



Milletvekili hakkında açılan soruşturma

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından Irak ve Suriye'ye yönelik düzenlenen hava hareketleri ile ilgili yaptığı açıklama nedeniyle Yeşil Sol Parti Muş Milletvekili Sezai Temelli hakkında "devleti aşağılamak" suçlamasıyla (TCK 301. madde) soruşturma başlattı.



Eyleme açılan soruşturma

Van Cumhuriyet Başsavcılığı, 2 kadının Van'da uzman çavuş olduğu bildirilen kişiler tarafından taciz edilmesini protesto etmek için yapılan basın açıklamasına katılan ve aralarında Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) İl Eş Başkanı Şengül Polat'ın da olduğu 9 kişi hakkında "halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama" suçlamasıyla soruşturma başlattı.



Haklarını isteyen işçilere polis müdahalesi

Haklarını alamadıkları için çalıştıkları İstanbul'daki Finans Merkez Bankası Şantiyesi önünde eylem yapan işçilere müdahale eden polis, aralarında Dev Yapı İş Sendikası Genel Sekreteri Nihat Demir ve İnşaat İş Sendikası Genel Sekreteri Yunus Özgür'ün de olduğu 6 kişiyi gözaltına aldı.



Öcalan için yapılan açıklamalara polis müdahalesi

PKK lideri Abdullah Öcalan'ın Suriye'den çıkarılmasının yıldönümü dolayısıyla İstanbul ve Diyarbakır'da yapılacak eylemlere polis müdahale etti. İstanbul'da 73, Diyarbakır'da 104 kişi gözaltına alınırken, Demokratik Bölgeler Partisi Eş Genel Başkan Yardımcısı Zekiye İlbasan "polise mukavemet"

suçlamasıyla tutuklandı.



İstanbul'da nöbet eylemine polis müdahalesi

İstanbul'un Başakşehir ilçesine bağlı Şahintepe mahallesinde kentsel dönüşüme karşı nöbet eylemi yapan yurttaşlara müdahale eden polis, 10 kişiyi darp ederek gözaltına aldı.



TSK operasyonları ile ilgili protestolara polis müdahalesi

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından Kuzey ve Doğu Suriye'ye yönelik hava hareketlerini protesto için Tunceli, Urfa, Van ve Muş'ta yapılan eylemlere polis müdahale etti, en az 37 kişi gözaltına alındı. Ayrıca Diyarbakır, Ağrı, Mersin, Kars ve Iğdır'da

düzenlenen protestolar da polis tarafından engellendi.



Adana Valiliği Rock Festivalini yasakladı

Adana'da bu yıl 6.'sı düzenlenecek olan Çukurova Rock Festivali, etkinliğin başlamasına bir gün kala Adana Valiliği tarafından yasaklandı.



Valilik, Dünya Kadın Yürüyüşü'nü yasakladı

Ankara Valiliği, 63 ülkeden gelen kadınların katılımıyla Türkiye'de ilk kez yapılması planlanan Dünya Kadın Yürüyüşü'nü ve konserini yasakladı. Yasaklama sonrası AnıtPark'ta yapılması planlanan etkinlikler, Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar Merkezi'ne taşındı.



Eylem yasakları

Şırnak, Diyarbakır, Tunceli, Bingöl, Gaziantep, Hakkari, Bitlis, Ağrı ve Siirt'te her türlü eylem ve etkinlikler Valilikler tarafından 1 gün ila 10 gün arasında değişen sürelerle yasaklandı. İstanbul Kağıthane Kaymakamlığı da Tarlabası Toplum Merkezi Derneği'ne açılan kapatma davasıyla ilgili duruşmanın görüleceği

Çağlayan Adliyesi çevresinde yapılacak her türlü açıklama ve eylemi yasakladı.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

<p>2006 yılından bu yana Tarlabası sakinlerinin sosyal, ekonomik sorunlarının çözümü için çalışmalar yürüten ve bir süredir etnik ayrımcılık ve homofobik nefret içeren karalama kampanyalarının hedefi olan Tarlabası Toplum Merkezi'ne "hukuka ve ahlaka aykırılık" iddiasıyla açılan kapatma davası...</p> <p>Mahkeme: İstanbul 18. Asliye Hukuk Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8 Ocak'ta görülecek.</p>	<p>2022 yılında 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla İstanbul Kadıköy'de düzenlenen eylemde gözaltına alınan ve aralarında gazeteci Zilan Azad'ın da olduğu 100 kişinin "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet etmek" suçlamasıyla yargılandığı dava...</p> <p>Mahkeme: İstanbul Anadolu 17. Asliye Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 20 Aralık'ta görülecek.</p>
<p>HDP'nin 24 Nisan 2021 tarihinde yaptığı "Ermeni Soykırımı utancıyla yüzleşin!" başlıklı açıklama nedeniyle partinin o dönemki 11 Merkez Yürütme Kurulu üyesinin "devleti aşağılamak" suçlamasıyla yargılandığı dava...</p> <p>Mahkeme: Ankara 48. Asliye Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 13 Şubat'ta görülecek.</p>	<p>Kürtçe hutbe ve vaaz verdikleri gerekçesiyle "örgüt üyeliği" ve "örgüte yardım" ile suçlanan Din Alimleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği'nin (DİAYDER) üye ve yöneticilerinin yargılandıkları dava...</p> <p>Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29 Kasım'da görülecek.</p>
<p>MİT TIR'ları görüntülerinin yayınlanması nedeniyle "devletin güvenliğine ilişkin belgeleri açıklamak" suçlamasıyla 5 yıl hapse mahkum edilen Cumhuriyet gazetesi Ankara eski temsilcisi Erdem Gül'ün Yargıtay kararı sonrası yeniden yargılandığı dava...</p> <p>Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 30 Kasım'da görülecek.</p>	<p>Gazeteci Hayko Bağdat hakkında 2015 yılında Bugün TV yayınında kullandığı ifadeler gerekçe gösterilerek "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla açılan dava...</p> <p>Mahkeme: İstanbul 51. Asliye Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Yurtdışında yaşayan gazeteci hakkındaki yakalama emrinin infazının beklenmesine karar veren mahkeme, duruşmayı 16 Nisan'a erteledi.</p>
<p>Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve Ahmet Nesin'in yeniden yargılandıkları dava...</p> <p>Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 20 Şubat'ta görülecek.</p>	<p>Dernek faaliyetleri, yapılan açıklamalar ve hazırlanan raporlar nedeniyle "örgüt üyesi olmak" ile suçlanan Göç İzleme Derneği (GÖÇİZDER) üye ve yöneticilerinin "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandıkları dava...</p> <p>Mahkeme: İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 5 Şubat'ta görülecek.</p>

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

<p>Rüşvet pazarlığı yaptığı iddia edilen Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal ile ilgili İleri Haber sitesinde yayınlanan haber nedeniyle gazeteciler hakkında "hakaret" suçlamasıyla açılan davayla ilgili haber nedeniyle haber sitesinin yöneticileri gazeteciler İzel Sezer ve Batuhan Batan hakkında aynı suçlamayla açılan dava...</p> <p>17 Ekim Salı, İstanbul 25. Asliye Ceza Mahkemesi</p>	<p>Die Welt gazetesinde yayınlanan yazıları nedeniyle "Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini alenen aşağılama" ve "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan gazeteci Deniz Yücel'in yargılandığı dava...</p> <p>17 Ekim Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi</p>
<p>2015 ve 2018 yıllarında bianet'te yayımlanan ve Ermeni Soykırımı ile ilgili araştırma kitaplarını konu alan haberleri nedeniyle "Türk milletini alenen aşağılamak" (TCK 301. madde) ile suçlanan gazeteciler Haluk Kalafat ve Elif Akgül'ün yargılandığı dava...</p> <p>19 Ekim Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi</p>	<p>Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde görevli 5 barış akademisyeninin ihraç edilmesini sağlayan Kocaeli Üniversitesi Rektörü Sadettin Hülalü'yle ilgili açılan disiplin soruşturması nedeniyle "görevi kötüye kullanma" ile suçlanan İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu üyelerinin yargılandığı dava...</p> <p>19 Ekim Perşembe, İstanbul 27. Asliye Ceza Mahkemesi</p>
<p>Yazar-şair Gökhan Yavuzel'in "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı dava</p> <p>19 Ekim Perşembe, Şanlıurfa 5. Ağır Ceza Mahkemesi</p>	<p>2018 yılındaki 5 ayrı sosyal medya paylaşımı nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan gazeteci Rüstem Batum'un yargılandığı dava...</p> <p>19 Ekim Perşembe, İstanbul 12. Asliye Ceza Mahkemesi</p>
<p>Kahramanmaraş'ta yaşanan depremlerle ilgili sosyal medya paylaşımları nedeniyle "yanıltıcı bilgiyi alenen yayma" ile suçlanan gazeteci Fırat Bulut'un yargılandığı dava...</p> <p>19 Ekim Perşembe, Elbistan (Kahramanmaraş) 2. Asliye Ceza Mahkemesi</p>	<p>Zorla yerinden edilenlere dönük yaptıkları faaliyetler nedeniyle yönetici ve üyeleri tutuklanan Göç ve İzleme Derneği'ne (GÖÇİZDER) yönelik açılan kapatma davası...</p> <p>20 Ekim Cuma, Bakırköy (İstanbul) 15. Asliye Hukuk Mahkemesi</p>

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.